Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.02.2023 № 134

с. Мошенское

О внесении изменений в постановление Администрации
Мошенского района от 01.08.2005 № 163

Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Администрации муниципального района, утвержденное постановлением Ад-
министрации Мошенского района от 01.08.2005 №163:

1.1. Заменить в подпункте 2.1 слова «взаимодействие с соответствую-
щими комиссиями Боровичского,  Хвойнинского,  Пестовского  районов» на
«взаимодействие  с  соответствующими  комиссиями  Боровичского,  Пестов-
ского муниципальных районов, Хвойниского муниципального округа».

1.2. Изложить пункт 3 в редакции:
«3. Состав комиссии
Состав комиссии возглавляет Глава муниципального района. В состав

комиссии по должности входят первый заместитель Главы администрации
муниципального района, ведущий служащий по делам ГО и ЧС отдела жи-
лищно-коммунального  хозяйства  Администрации  муниципального  района,
председатели комитетов и иные должностные лица организаций экономики,
энергетики, транспорта, связи (по согласованию).

Состав комиссии утверждается постановлением Администрации муни-
ципального района.

Первый заместитель Главы администрации муниципального района яв-
ляется заместителем председателя комиссии и по его поручению или в его
отсутствие имеет право принимать решения по организации экстренных мер
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

Председатель  комиссии  несет  персональную  ответственность  за  вы-
полнение возложенных на комиссию задач и функций.

1.3. Изложить девятый, десятый, одиннадцатый абзацы пункта 4 в ре-
дакции:

ев

2

«Организационно-техническое  обеспечение  деятельности  комиссии
осуществляет ведущий служащий по дела ГО ЧС отдела ЖКХ Администра-
ции муниципального района.

Рабочим  органом  комиссии  является  единая  дежурно-диспетчерская
служба Администрации муниципального района, основные задачи, функции
и  полномочия  которого  определяются  положением  о  единой  дежурно-
диспетчерской службе Администрации муниципального района, утвержден-
ным постановлением Администрации муниципального района.

Органом  повседневного  управления  комиссии  является  дежурно-
диспетчерская служба Администрации муниципального района, на который
возлагается:

 сбор, обобщение и своевременное доведение информации об угрозе и
возникновении чрезвычайных ситуаций до руководящего состава и населе-
ния муниципального района;

доведение сигналов гражданской обороны до Главы муниципального
района, руководящего состава муниципального района;

оповещение и сбор руководящего состава муниципального района по
команде Главы муниципального района.».

2. Внести изменения в состав комиссии по предупреждению и ликви-
дации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности,
утвержденный  постановлением  Администрации  Мошенского  района  от
01.08.2005 № 163, изложив его в редакции:

«Состав
комиссии  по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности

Павлова Т.В. Глава  Мошенского  муниципального  района,  председа-
тель комиссии

Васильев А.Е. начальник  местного  пожарно-спасательного  отряда,  за-
меститель председателя комиссии (по согласованию)

Луттэр С.А. первый заместитель Главы администрации муниципаль-
ного района, заместитель председателя комиссии

Енисейский В.Н. ведущий служащий по делам ГО и ЧС отдела жилищно-
коммунального  хозяйства  Администрации  муниципаль-
ного района, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Васильева Л.В. председатель  комитета  финансов  Администрации  Мо-

шенского муниципального района
Ким В.В. начальник Мошенского района теплоснабжения общества

с  ограниченной  ответственностью  «Тепловая  компания
Новгородская» (по согласованию)

Конев А.В. ведущий сервисный инженер сервисного центра Борови-
чи филиала в Новгородской и Псковской областях ПАО
«Ростелеком» (по согласованию)

Кудрявцев С.А. директор МУП ЖКХ Мошенского муниципального райо-

3

на (по согласованию)
Ладягин В.Ю. главный врач государственного областного бюджетного

учреждения здравоохранения «Боровичская ЦРБ» (по со-
гласованию)

Орлов М.В. председатель комитета строительства и дорожного хозяй-
ства Администрации муниципального района

Кунгурова О.Н. начальник 25-й пожарной части 13-го отряда противопо-
жарной службы Новгородской области ГОКУ «Управле-
ние защиты населения от чрезвычайных ситуаций и обес-
печению пожарной безопасности Новгородской области
(по согласованию)

Трифанова С.С. начальник  отделения  полиции  по  Мошенскому  району
Межмуниципального  отдела  Министерства  внутренних
дел Российской Федерации «Боровичский» (по согласо-
ванию)

Хан В.И. главный  инженер  Мошенского  РЭС  ПО  «Боровичские
электрические сети» Новгородского филиала ПАО «Рос-
сети Северо-Запад» (по согласованию).».

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
4.  Опубликовать  постановление в бюллетене «Официальный вестник

Мошенского муниципального района»

Глава муниципального района                                 Т.В. Павлова

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ